

Eriävä mielipide as.nro 94

Hyvinvointilautakunta 12.11.2024

Leikkaaminen on kipeää ja helppoa jos "sokkona" leikataan.

Se että leikataan siten että on otettu kaikki leikkauksien pitkäkestoiset vaikutukset huomioon on taas kipeätä ja vaikeata.

Hyvinvointilautakunnalla oli iltakoulu 29.10 jossa mukana olivat sivistystoimenjohtaja, rehtorit, kirjastotoimenjohtaja, ruokapalvelupäällikkö, varhaiskasvatuksen johtaja sekä vapaa-aikatoimen johtaja.

He kertoivat mistä esittävät leikkauksia ja kävi ilmi että nyt tehtävillä leikkauksilla on myös vaikutuksia mitkä vaikuttavat negatiivisesti kunnan talouteen jatkossa, eli nyt leikataan ja jokusen vuoden päästä leikkauksien vaikutukset ovat sellaiset että leikkaaminen heikentääkin kunnan taloutta eikä paranna sitä.

Tällaisia esimerkkejä tuli esille mielestäni huolestuttavan paljon.

Pyysinkin iltakoulussa että haluan kaikilta edellämainitsemiltani tahoilta selkeät vaikutusarviot leikkausten pitkäkestoisista vaikutuksista ennen kun hyvinvointilautakunta pitää kokouksen jossa sopeutetaan toimintoja.

Saimmekin työpaperin jossa näitä vaikutuksia arvioidaan ja useissa kohdissa leikkausten hyödyt muuttuisivat pitkällä aikavälillä kustannuksiksi.

Pyysin myös sivistystoimen johtajalta palkkataulukon sivistystoimen palkkakustannuksista nähdäkseni voisiko jossain olla "löysää".

Palkkataulukon sainkin 4.11.

Menin sen läpi ja huomasi että 30 työntekijän kohdalla oli suuria virheitä puhutaan summallisesti suuria virheitä, ensimmäisten 5 virheen kohdalla summa oli sosialikuluineen noin 140.000€

Valtuuston kokouksessa 11.11 koitin ottaa asian puheeksi mutta se "torpattiin", ihmetystä herättää se että miksei hallintojohtaja kertonut että taulukoissa oleet virheet on korjattu kun sitä häneltä kysyin. Kokouksen jälkeen sivistömenjohtaja sanoikin minulle että olivat myös huomanneet ne virheet sihteerin kanssa.

Kysyinkin 12.11 kokouksen alussa sihteeriltä että koska olette virheet huomanneet ja vaikuttaako ne noihin palkkoihin?

Oli jo korjattu ja ei vaikuta.

Eli sain vasta kokouksessa tietää että taulukossa väärin olleet palkat eivät "pelasta" leikkauksilta koska ne on huomioitu, ihmetystä herättää se että miksi päättäjät eivät saa tietoja silloin kun tietoa on ja kuinka voidaan olettaa että päätöksiä voidaan tehdä vanhoilla tiedoilla?(sivistystoimenjohtajalla ollut tieto taulukkovirheestä 2-3.10)

Kunnanhallitus patistaa lautakuntaa tekemään tällaisia päätöksiä mielestäni liian nopealla aikataululla koska kyseessä on suuret leikkaukset ja kuntalaisten hyvinvointi. Pitää muistaa että päätöksiin menee se aika kun niihin menee ja vaikutukset pitää arvioida aidosti ja kaikki vaihtoehdot käydä harkitusti läpi. Mielestäni kunnanhallituksen tulisi järjestää omat kokouksensa sen mukaan kun päätöksiä valmistuu. Kuitenkin niin että valtuuston talousarvioon ne ehtivät mutta aikataulut pitäisi tosiaan tehdä lautakuntien mukaan jotta päätöksen teko on mahdollisimman järkevää sekä tehokasta.

Itse koen että kaikkia leikkauksia ei olisi tullut missään nimessä tehdä koska jos tänään säästetään ja maksetaan siitä säästämisestä jatkossa niin se ei ole aitoa säästämistä ja lisäksi siinä heikkenee myös palvelut, eli lopputulema on:

Sokea säästäminen = Tulevaisudessa huonompi talous ja palveluiden heikkeneminen.

Kunta staregiassa on kylien kehittämien.

Miksi kirjastoauto sitten lakkautetaan?

Koska sivistystoimen on pakko leikata?

Ei ole mikään pakko, leikkauksen voi tehdä muualta kuin sivistystoimesta, ei ole mitään pakkoa leikata sivistystoimesta juuri noin paljon.

Kyse on arvoista, nyt säästetään 1000/vuodessa kun leikataan päiväkodissa tarjottavien ruoan lisäkkeitä eli juustoa ja kinkkua.

Kunnan mainos kärppien maalivahdin paidassa maksoi 7000€ joka on siis sama kuin se että päiväkodissa lapsemme saisivat 7 vuotta leivän päälle kinkkua ja juustoa. Tuo leikkaus tekee sen että pieni lapsi joutuu valitsemaan ottaako hän kinkun vai juuston.

Minä en voi päättäjänä hyväksyä leikkauksia jotka pidemmällä aikavälillä tuleekin kustannukseksi kunnalle sekä en voi myöskään hyväksyä leikkauksia mitkä ovat arvomaailmaltaan absurdeja.

Petri Manninen
Ari Sääskilahti

Liisa Manninen